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Menighetsrådsleders tilbakeblikk på 2022 
 
Endelig har vi lagt bak oss et mer eller mindre normalt år etter at korona har stukket 
kjepper i hjulene i lang tid. Konfirmantene fikk dra på leir til Sverige, Heggetroll har 
opptrådt både her og der, Team Heggedal får samles og familiesamlingene har kommet i 
gang igjen både for små og litt større barn. I høst har det også vært babysang i Heggedal, 
til stor glede for en menighetsrådsleder i mammapermisjon! 
 
Kirka og Heggetun har fått noen kjærkomne oppgraderinger i løpet av 2022. 
Eiendomsutvalget gjorde en stor innsats i sommer og fikk byttet den slitte kjøkkenbenken 
ved vasken på Heggetun med en i stål som er betydelig lettere å holde i stand. Putene til 
benkeradene i kirka var ventet i tide til jul, men ble dessverre forsinket. De kom rett over 
nyttår, og er nå på plass i benkene, takket være årets bærevillige konfirmanter. 
 
På bemanningsfronten er vi ikke helt tilbake til normalen ennå. I høst har vi hatt en lang 
rekke vikarer på søndagene før vi fikk Øystein Holtskog som fast vikar mot slutten av året. 
Vi er takknemlige for det han har bidratt med og gleder oss til fast ansatt sokneprest 
Andreas Øksnes er på plass i slutten av februar.  
Det har også vært vikarer og utskiftninger både for menighetspedagog, daglig leder og 
ungdomsarbeider. Dette har gitt noen utfordringer med å gjennomføre faste aktiviteter på 
samme måte som før.  
Likevel er vi godt fornøyde med våre ansatte og alle frivillige som hjelper til, enten det er 
med kakebaking, tekstlesing eller kjøkkenvask! 
 
Takk for et godt 2022, og velkommen til Heggedal kirke også i 2023! 
 

Vennlig hilsen 
Ragnhild Øvland Tjelle 

Leder, Heggedal menighetsråd 
  

Vi viser også til Asker kirkelige 
fellesråd sin årsmelding, der finnes 
informasjon om bl.annet Kirkens 
feltarbeid og andre felles 
tilbakeblikk på 2022.  
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Gudstjenester og kirkelige handlinger 

 

Gudstjenester 

 

Dette året har vært mer tilbake til normalen, og selv om det fortsatt var igjen noen 

restriksjoner knyttet til pandemien i begynnelsen av 2022, så har ingen gudstjenester 

måttet avlyses. 

 

I løpet av våren var det folketonemesse, besøk fra kirkens feltarbeid og sommerfest.  

 

Høsten hadde vi konfirmasjoner, countrymesse, jazzmesse og julesangkveld. På 

countrymessen skulle vi ta avskjed med sokneprest Magnus Kjellin som har fått ny jobb, 

da han ble syk ble avskjeden heller den 20.november. 1.søndag i advent ble det 

julegrantenning, men vi hadde ikke gudstjeneste dette året. Julaften hadde vi tre 

gudstjenester innendørs, og det var også gudstjeneste 1.juledag.  

 

Nøkkeltall for 2022 

I 2022 ble det totalt feiret 50 gudstjenester i Heggedal menighet. En av disse var en 

dåpsgudstjeneste, som ble arrangert på begynnelsen av året grunnet antallsrestriksjoner.  

 

Sykehjemsandakter 

På vegne av hele Asker prosti har presten i Heggedal andakter på Gullhella sykehjem 

annenhver uke. Pga vakanse i prestestillingen var det noen færre ganger en normalt i 

høst, men tilbudet har vært opprettholdt året igjennom.   

 

Kirkelige handlinger 

Heggedal kirke er tradisjonelt en populær kirke å gifte seg i, men siden kirken ikke har så 

mange sitteplasser som mange av de andre kirkene i prostiet var det nok færre som turte 

å planlegge bryllup i Heggedal dette året i frykt for at det skulle komme nye 

antallsrestriksjoner’. I 2022 var det 3 par som giftet seg i Heggedal kirke. 

 

De fleste begravelser og bisettelser forrettes fra Asker kapell og Østenstad kirke, men når 

noen ønsker at seremonien skal skje fra Heggedal kirke er vi glade for å kunne 

tilrettelegge for det. I 2022 var det 14 gravferder som ble forrettet fra Heggedal kirke. 

 

 

01.02.2023 Merete Fossli  

Lena Caroline Stordalen var vikar i soknepreststillingen frem til sommerferien, stillingen ble utlyst og 

Heggedal har i høst hatt ulike vikarer inne til å fylle prestestillingen før ny prest begynner 20.02.23. Denne 

delen av årsrapporten er derfor i år skrevet av fungerende daglig leder.  
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Musikk og kultur 

 

Målet mitt som organist er å gjøre musikk og kulturuttrykk best mulig, tilgjengelig for flest 
mulig og berøre flest mulig.  
Det gjelder både i gudstjenestespill, begravelser, vielser, andakter og konserter. 
 
Dette året fikk jeg en utfordring som jeg normalt ville sagt nei til. Men, så var det Johannes. 
Familien Føre/Jørgensen spurte pent om jeg kunne tenke meg å holde en liten konsert i 
forbindelse med at Johannes ble konfirmert. Det kunne, og ville jeg ikke si nei til. Oppgaven 
vokste (frivillig og selvvalgt) underveis, og det ble litt mere øving i sommerferien enn jeg 
pleier. Kristin Botnmark på fløyte sa ja til å bli med på noen stykker, og Simen sa ja til å kjøre 
lyd og bilder. Så konsert ble det; for Johannes, Johannes sine gjester og folk fra fjern og 
nær.  Alle gråt og Johannes strålte. Det ble et stort øyeblikk, ikke minst for meg. 
 
Senere på høsten 2022 inviterte jeg Ulf Nilsen og Stian Karstensen for å holde konsert. For 
en konsert det ble. Fullt hus, kø for å komme inn, ekstra stoler i midtgangen, Simen som 
ordnet med lyd og bilde og to elleville musikanter som koste seg og briljerte både musikalsk 
og verbalt i den fine kirka vår. I tillegg til de flotte instrumentene vi har, hadde Stian med seg 
både sekkepipe, steelgitar, banjo, trekkspill og fløyte. Ulf glemte fiolinen sin, men det la ingen 
demper på kreativiteten. Det var mange som ønsket at disse flotte musikerne skulle komme 
tilbake.  
 
Selvom det har vært flere musikalske høydepunkter må jeg innrømme at også 2022 har vært 
krevende. Det som har vært mest krevende har vært situasjonen i staben vår. Som i 2021 
har det fremdeles vært utskiftninger, permisjoner, sykemeldinger og vikarer. Jeg håper også 
denne gangen på mere forutsigbarhet og stabilitet i 2023 både for egen del, mine 
medarbeidere og for menigheten. Og det er håp i sikte Andreas Øksnes begynner som prest 
hos oss fra slutten av februar 2023. Halleluja! 
 

Grethe Laugerud, 01.02.23 
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Barn og unge 

 
2022 har vært et tilnærmet normalt år med hensyn til smittevernstiltak, bortsett fra tidlig på 
året hvor det fortsatt var en del koronarestriksjoner. Derimot har 2022, på samme måte 
som 2021, vært preget av utskiftninger, sykemeldinger og delvis vakanse i ulike stillinger. 
Dette har preget arbeidet for barn og unge i menigheten i ganske stor grad. Vi har allikevel 
prøvd å få til det kontinuerlige tilbudet for barn og unge, som Heggetroll og Team 
Heggedal. Dette har blitt gjennomført praktisk talt som normalt. Noen trosopplæringstiltak 
har dessverre måtte utgå grunnet lite ressurser på tidspunktet for gjennomføring.  
Videre vil vi presentere høydepunkter fra 2022, både trosopplæringstiltak for 0-18 år og 
menighetens kontinuerlige arbeid for denne aldersgruppen. Vi vil også peke på 
utfordringer vi ser i dette arbeidet fremover.  
 

Trosopplæring 0-18 år 
Ett av de store høydepunktene fra 2022, er at på høsten startet vikar for 
menighetspedagog, Biniam Sima, sammen med fungerende daglig leder, Merete Fossli, 
opp Babysang for babyer og deres foreldre. Dette har vært og er et meget populært tiltak, 
og på det meste var det 12 babyer og deres foresatte til stede på Heggetun. Dette 
fortsetter vi med i 2023!  
Ellers fikk vi gjennomført 3-års teater i Asker kirke for 3-åringer fra Holmen, Asker, 
Østenstad og Heggedal menigheter. Dette ble en fin gudstjeneste, selv om det kun var én 
3-åringer fra Heggedal med denne dagen. Vi har også delt ut 4- og 6-års bøker dette året. 
Det må også nevnes at vi gjennomførte et vellykket Tårnagenthelg-opplegg på våren 2022 
hvor det kom totalt 23 barn i alderen 8-9 år; 13 barn fra Østenstad og 10 barn fra 
Heggedal. Opplegget foregikk både ute og inne for å opprettholde avstand og 
smittevernstiltak.  
  
Heggetroll og annet barnearbeid  
I 2022 har vi hatt øvelser hver torsdag, men vi tok litt lengre sommerferie enn vanlig på 
grunn av at vikar for menighetspedagog ikke var på plass før i oktober. På våren satte vi 
opp ‘’Å så vakkert’’ på Skaperverket dag, ellers var det mest øvelser dette semesteret.   
Siden oktober har vi hatt 9 øvelser og 2 opptreden i Julemesse/julegrantenning på 
Heggedal menighet og Heggedal Torget. Opptreden virket som en kjempehyggelig 
opplevelse både for barna og alle som var til stede.   
  
På våren 2022 fikk vi endelig til samlinger med Etter skoletid. Det har i hovedsak vært 7. -
trinn fra Heggedal barneskole som har vært med på dette. Et veldig populært tiltak med 
matservering, leker og samlinger i kirkerommet. På det meste var det over 35 barn inne på 
Heggetun.    
  
Konfirmant og ungdomsarbeid  
Konfirmantåret ble gjennomført tilnærmet normalt med fysisk oppmøte alle gangene, og 
endelig var vi tilbake på vårt favoritt-sted; Sjöviksgården i Sverige. Beklageligvis måtte vi 
få inn vikarer for både prest og menighetspedagog helt på tampen før leir grunnet sykdom, 
men for noen vikarer som kom inn! Benjamin Isachsen kom inn som prestevikar uken før 
leir, og tok ungdommene med storm, og Simen Udnes gikk inn som erfaren og trygg leder 
for menighetspedagog Marianne Solheim, som dessverre fikk krystallsyken bare dager før 
leir. I stedet for forestilling, valgte vi i år å ha en kveldsmesse hvor konfirmantene var 
delaktige med ulike ting, og vi hadde en flott konfirmasjonsgudstjeneste som et verdig 
punktum for en fin konfirmasjonstid i september. Etter det gikk menighetspedagog 
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Marianne Solheim ut i permisjon, og Biniam Sima kom inn.  
  
Etter konfirmasjonstiden, gjennomførte vi MILK-kurs til noen av de påmeldte 
konfirmantene. Gjennomføringen var vellykket.  
  
Team Heggedal  
TH er en vel fungerende ungdomsgruppe i Heggedal Menighet. I 2022 har vi hatt 49 
sosial-samlinger. Blant de samlingene var Team Heggedal også med på Konf. Leir på 
Sjöviksgården i Sverige, og Ledertur til Blestølen.   
 
Samarbeid med andre  
I 2022 var menighetspedagog, Marianne, på besøk i 19 avdelinger i forbindelse med 
påske. Vi fikk ikke til lignende besøk til pinse og jul, grunnet innspurt på kateketstudier på 
menighetspedagog og ny vikar. Derimot hadde vi seks vellykkete krybbevandringer, og tre 
flotte adventssamlinger med Heggedal barneskole. En liten gjeng av disse 3. trinns barna 
fra Heggedal skole, sang i tillegg på julaften i Heggedal kirke.  
 
 
 
Hva nå? 
Nå venter vi på at ny prest, Andreas Øksnes, skal være på plass. Det skjer i slutten av 
februar. Det gleder vi oss over! Menighetspedagog, Marianne Solheim, er i permisjon frem 
til og med 1. august, og vikar for henne, Biniam Sima, vikarierer frem til og med 15. 
september. Hva som skjer til høsten blir altså spennende!  
Våren 2023, vil vi prøve å få gjennomført så mye som mulig av det vi har på planen ut ifra 
de ressurser vil til enhver tid har tilgjengelig. Vi gleder oss til spennende møter med barn 
og unge i Heggedal og deres familier, og vi vil fortsette å jobbe for at Heggedal kirke skal 
være Kirken midt i bygda – et åpent rom for alle livets dager!  
  

Biniam Sima og Marianne Solheim, 26.01.2023   
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Diakoni                                                                                                                                                   

Som diakonarbeider jobber en mye med mennesker, og en stor del av dette er samtaler 
med mennesker som trenger å slå av en prat, både planlagte avtaler og spontane, unge 
som eldre. Dette er noe av det fineste og meningsfulle i en slik stilling. Foreløpig er 
deltagelse/ansvar i sorggrupper og noen andre fellestiltak i prostiet satt på vent, da 
Diakonarbeider Ungdom er i et masterutdanningsløp, i samarbeid med og etter avtale med 
arbeidsgiver, «Master i diakoni» på VID og MF. Et deltidsløp på 4 år. I den anledning er 
diakonarbeider i perioder opptatt med undervisningsuker og praksisperioder. Gjennom vår-
og høstsemestrene var diakonarbeider i fordypningspraksis på Diakonhjemmet sykehus i 4 
uker og 6 uker i undervisning på MF. I løpet av denne tiden hadde to frivillige fra 
diakoniutvalget, Erik Fosse og Turid Hansen Haaland åpen kirke og en vikarressurs på 
timebasis, Simen Udnes, ble satt inn i ungdomsarbeidet.  
 
Fellestiltak i Oslo Bispedømme, Diakonarbeider Ungdom Heggedal:  
Heggedal menighet er en del av Asker prosti og tilhører Oslo Bispedømme. Dette gjør at 
Diakonarbeider Ungdom Heggedal som har hovedfokus ungdom, også er deltagende på 
russetiltaksgruppe for å natteravne blant russen som deler av fellestiltakene innen prostiet 
og bispedømmet, i samarbeid med andre diakoner og frivillige i bispedømmet. 
Natteravning blant årets russ, trygge, godt voksne blant ungdommene, tilstedeværelse 
med bl.a. vannflasker, håndsprit og samtaler. Erfaringen er at dette settes veldig pris på av 
russen vi møter. Kveld/natt til 1.mai og 17. mai, er avsatt til natteravning. Dette er et tiltak 
som erstattet den tradisjonelle varmebussen på Tryvannstårnet 1.mai helgen-og 17.mai-
helgen. Tiltaksgruppe for russen er en gruppe nedsatt fra stiftsstyret og ledet av diakonen 
fra Hurumlandet.  
 
Lokalt:  
Diakonarbeider Ungdom Heggedal har også samarbeid med helsesjukepleier 
Hovedgården Ungdomsskole. Mål: Flere trygge voksne å spille på/gjøre kjent for ungdom i 
lokalmiljøet. Forebygging psykisk helse.  
Samarbeider også med Innbyggertorget, to timer hver uke, møter på/hilser på flere av våre 
lokale ungdommer gjennom tilstedeværelse og slår av en prat også med disse, når de 
ønsker, og ikke bare de unge familiene eller eldre.  
Felles for alle disse gruppene er at det settes pris på at noen slår av en prat i forbifarten 
når de er innom Innbyggertorget, eller de setter seg ned ved kafebordet, for å slå av en 
prat. Mål: Forebygging psykisk helse.  
 
Diakoniplan 
Da det ikke har vært eget diakoniutvalg i Heggedal og dette er nytt, ble det også del av 
stillingen til Diakonarbeider Ungdom, å få ansvar for å lage en Plan for Diakoni, noe også 
alle menigheter er pålagt å ha. Forslag DU til denne ble utarbeidet i juni 2022 og revidert 
forslag oversendt MR i desember 2022, med et mer tydeligere ungdomspreg, og kortet 
ned litt med punkter, etter samtaler med ansatte og tilbakemeldinger fra MR.  
Den lokale planen for diakoni bygger på Strategiplan for Heggedal, Trosopplæringsplanen 
og Plan Grønn menighet, men også utfra kirkens visjon 2022-2029, «Mer himmel på jord» 
og sentral Plan for diakoni 2020 med kjerneområdene nestekjærlighet, inkluderende 
fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. Sentrale planer for diakoni 
peker på og ønsker at kirken skal være levende, nær og tilgjengelig og gjennom å stadig 
se, bedømme og handle, tilpasse til lokale forhold, til en lokal plan for diakoni i Heggedal.  
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Åpen kirke.  
Onsdager i tidsrommet 18-19.30, med enkel liturgi i høstsemesteret. Åpen kirke startet opp 
høsten 2020 og er en videreføring i 2022. Erfaringen er at det å sitte ned i kirkebenken, 
tenne lys i lysgloben, skrive bønnelapper, be/meditere eller bare lytte til rolig musikk, var et 
kjærkomment tilbud i en litt vanskelig tid for mange, med tanke på en pandemi, da det 
startet, der noen mennesker søkte til kirken for å finne litt ro/et pust, i hverdagen. Etter 
hvert er antall besøkende gått ned, trolig som et resultat av at det er åpnet opp igjen i 
samfunnet, slik som før pandemi. De få besøkende som kommer på tilbudet setter pris på 
Åpen kirke med et pusterom i en travel hverdag, men siden det er få deltagere vurderes 
det fortløpende om man fortsetter med åpen kirke. På møte i Diakoniutvalget i desember 
ble det bestemt å fortsette Åpen kirke annenhver onsdag, oddetalsuker, kl. 18-19.30, uten 
enkel liturgi men med lystenning, bønnelapper/kasse og dempet musikk på anlegget. Det 
avsluttes hver kveld med fellesbønn Fader Vår og Velsignelsen. Det har i vårsemesteret 
vært 26 deltagere og gjennom høstsemesteret 34 deltagere, til sammen 60 deltagere 
gjennom året 2022.  
I tillegg kommer alle som besøkte Åpen kirke løpet av helgen 17.-18. september, under 
Factory light Festival. En festival som uttrykker kunst gjennom lys og fargebilder/figurer på 
forskjellige steder i Heggedal, deriblant kirkeveggen. Det var 379 besøkende fredag og 
361 besøkende lørdag. Inne i kirken var det anledning til å sitte ned i kirkebenkene og 
tenne lys i de to lysglobene.  
 
Husgruppe.  
En frivillig i menigheten meldte før pandemitid, ønske om å starte opp «Samtaler midt i 
bygda», i et samarbeide med diakonarbeider og sokneprest, og å starte en husgruppe 
hjemme hos de som ønsker delta i en husgruppe. «Samtaler midt i bygda» var tenkt som 
en form for et dialogforum med plass til å undre seg og diskutere forskjelligheter. På grunn 
av pandemi i varierende grad og mye nytt for vikarprest, ble dette satt på vent. Det gode er 
at husgruppen som ble startet har fortsatt gjennom 2022 med samlinger på mandager.  
 
Andre fellestiltak med diakoner i prostiet:  
Diakonarbeider Ungdom Heggedal er også med i et samarbeide med de andre diakonene 
i Asker prosti, bl.a. møter i Diakoniforum med 4-5 møter hvert år, tilsynsdag hos Biskopen i 
Oslo, fagdag for diakoner i Bispedømmegården, veiledningssamtaler og møter med 
diakonmentor, sjelesorgsamtaler, både planlagte og spontane, andre samarbeidsmøter 
med diakoner og oppdateringer av forskjellige kurs/undervisning der arbeidsgiver er 
arrangør.  
 

Ungdomsdiakon har deltatt i konfirmantarbeidet, på samlinger i ukedager, helgesamlinger 

og på konfirmantleir. Deltar også på Team Heggedal og MILK kurs. Se «Barn og unge» for 

mer om dette arbeidet.  

 

 
Heggedal 24.01.23  

Jorun Kjærstad Diakonarbeider Hovedfokus Ungdom Heggedal 
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Menighetsråd og utvalg  
 

Soknet er den grunnleggende enhet i Den norske kirke. Menighetsrådet treffer avgjørelser 

og opptrer på vegne av soknet på de områdene hvor myndigheten ikke er lagt til andre 

organer. Ansvaret for bygninger og personelladministrasjon med tilhørende økonomi er i 

hovedsak lagt til Kirkelig fellesråd i Asker. Fellesrådet er sammensatt av en representant 

fra hvert sokn i kommunen, prosten (biskopens representant) og en kommunal 

representant. 

Kirkeloven §9b sier: Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan 

gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig 

forkynt, syke og døende betjent med det, døpte gis dåpsopplæring, barn og unge samles 

om gode formål og legemlig og åndelig nød avhjulpet. 

 

I 2022 har menighetsrådet hatt 8 møter. Det ble behandlet 68 saker. Ragnhild Øvland 

Tjelle har vært menighetsrådets leder, og Monica Øverbye har vært nestleder. 

  

Menighetsrådets representanter 2019–2023: 

Ragnhild Øvland Tjelle (leder) 

Monica Øverbye (nestleder) 

Sondre Almerud Øy 

Aud Bjørndal-Riis 

Ellen Rygh (permisjon) 

Hallvar Gisle Hognestad 

Hans Kristian Fjærvoll (vara) 

Lena Steensen Tjelle (vara) (permisjon) 

Torgeir Sørensen (vara) 

Reidun Bruland (vara) 

Karin Marie Ruud (vara) 

 

Sokneprest og daglig leder deltar også i menighetsrådet.  

 

Menighetsrådets utvalg:  

Arbeidsutvalg: Ragnhild Øvland Tjelle (leder), Monica Øverbye, sokneprest og daglig leder. 

 

Eiendomsutvalg: Gunnar Enga (leder), Hallvard Kristiansen, Ole-Herman Bjor, Jon Ruben Loss 

Apelthun, Jan Arvid Guldbrandsen, Sondre Almerud Øy, Simen Udnes 

 

Økonomiutvalg: Lisbeth Dagestad (regnskapsfører), Morten Andre Solheim, Reidun Bruland og 

daglig leder 

 

Seniorarbeid: Seniorarbeidets styre består av Solveig Aarsland Bruun – leder, Fra komiteene: 

Eva Jensen - sommertur, Evy Kjønigsen – arrangementskomite, Grethe Lassen Gunnes, 

Heggedal-vara og Jarle Klungrehaug – besøk- og diakon.  (NB! denne er ikke oppdatert for 2022) 

 

Representanter i Asker Kirkelige Fellesråd: Hallvar Gisle Hognestad og Ragnhild Øvland 

Tjelle (vara) 
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Representanter i AKFs bygningsutvalg: Gunnar Enga, Hallvard Kristiansen/Ole-Herman 

Bjor (vararepresentanter) 

 

Gudstjeneste- og kulturutvalg: Hvilende utvalg 

 

Diakoni og menighetslivsutvalg: Jorun Kjærstad (diakon), Sondre Øy, Erik Fosse, Turid 

Hansen Haaland 

 

Trosopplæringsutvalg: Hvilende utvalg 

 

Givertjenesteutvalg: Hans Kristian Fjærvoll og sokneprest 

 

Samarbeid med andre  

Mål for perioden 

• Vi skal invitere andre aktører til å samarbeide om menighetens allerede bestående 

aktiviteter der det er naturlig 

• Vi skal invitere oss selv inn i de tiltak/arrangementer i nærmiljøet som det er naturlig 

for oss å bidra på. 

Vi skal søke samarbeid med andre for å etablere nye tiltak der det er naturlig.  

 

Nærmiljøsentralen 
Heggedal menighet er ett av medlemmene i Heggedal nærmiljøsentral og er representert i 
styret. Nærmiljøsentralen er en verdifull kontakt til andre organisasjoner i nærområdet og 
bidrar til å styrke samarbeidet i lokalmiljøet og å avverge arrangementkollisjoner. 
Nærmiljøsentralen har også god kontakt mot Asker kommune.  
Per Modig Sletaune valgte å si opp sin stilling som daglig leder i Nærmiljøsentralen etter 
13 år. 
En av de mest tidskrevende oppgavene dette året har vært å ansette hans etterfølger. 
Lene Dalebråten ble ansatt som ny daglig leder fra 01.11.2022. 
 
Noen av sakene det har vært jobbet med og fortsatt jobbes med er: 
-Trafikksikkerheten rundt Røykenveien. 
-Sykkelparken 
-Hang-out kvelder for ungdommen i Heggedal. Div. aktiviter og pizza 
-Fun Friday. Et aktivitetstilbud til barn i barne- og ungdomsskolealder i regi av Gui 
sportsklubb med hjelp fra Nærmiljøsentralen. 
-Turskøytebane/tursti på Gjellumvannet og tilbud til vinterbadere, isråk i Kloppedalen. 
-Etablering av Gjellumvannets venner. 
-Frivillighetsåret 2022 og frivillighet generelt. 
-Avslutningsfest for Per Modig Sletaune etter en fantastisk innsats både som ansatt og 
frivillig over 13 år. 
Se Heggedal Nærmiljøsentral sin egen Årberetning for mer utfyllende informasjon. 
 
Styret har i 2022 bestått av en representant fra de store foreningene/organisasjonene i 
bygda. 
Leder for Nærmiljøsentralens styre er Sverre Aae.  
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Det har vært 5 ordinære møter i 2022. 
Monica Øverbye har vært menighetens representanter i styret for Nærmiljøsentralen.  
Hans Kristian Fjærvoll (vara) 
 
Ole-Herman Bjor er medlem i redaksjonen for Heggedalsposten og redigerer 
menighetssiden sammen med menighetens stab. Heggedalsposten feiret for øvrig 15 år i 
år. 

 

Heggedalsposten 

Heggedalsposten er et partipolitisk uavhengig og livssynsnøytralt blad som tilbyr seg å 

være medlemsblad/meldingsblad for organisasjoner i Heggedalsområdet. 

Organisasjonene er redaksjonelt ansvarlige for sine sider. Eierskapet til Heggedalsposten 

ble i løpet 2011 overført til Heggedal nærmiljøsentral. Bladet ble opprinnelig startet i 2006 

som en uavhengig organisasjon av personene som dannet redaksjonen. Heggedal 

menighet har, i de 15 årene bladet har eksistert, deltatt i redaksjonen og hatt to faste sider 

per nummer. Bladet kommer ut med 6 nummer per år, vanligvis med 44 sider. Bladet 

deles ut i et utvidet Heggedalsområde og er også tilgjengelig på nett. Opplaget er nå 7100 

eks blader pr nr.   

 

Redaksjonen for Heggedalsposten har i 2022 bestått av: 
 Sverre Aae Heggedal nærmiljøsentralen  
Ole-Herman Bjor, DnK Heggedal Menighet  
Terje Martinsen, historiker  
Laila Samuelsen, tursider  
Dag Henning Sæther, redaksjonssekretær  
Stein D. Berge, budsjef ut oktober 2022.  
Anders Lie Hagen, bud-koordinator  
Elisabeth Schjølberg, samfunn og samferdsel  
Weronika Margol, ungdomsredaksjonen  
Karin Engene, økonomiansvarlig  
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Ansatte i Heggedal kirke og menighetskontor 

Sentralbord, felles for alle kirkene i Asker (åpent alle dager kl. 09-15): 66 75 40 90 

 

Post- og besøksadresse 

Heggedal menighet, Heggedalsbakken 8, 1389 Heggedal 

E-post: heggedal.menighet.asker@kirken.no 

 

Ansatte  
Elisabeth Hagen Ristesund, daglig leder, i permisjon fra mai. Vikar: Merete Fossli 

Lena Caroline Stordalen, sokneprest frem til sommerferien. Ulike vikarer gjennom høsten. 

Marianne Solheim, menighetspedagog frem til sommeren. Fra 1.oktober: Biniam Sima, vikar 

Thor Håvar Bjor Hognestad, ungdomsarbeider frem til september. Kristoffer Staxrud kom tilbake 

et par måneder før han sluttet i oktober. Henriette Fjeld Lange ble ansatt fra oktober.  

Grethe Laugerud, organist 

Jorun Kjærstad, ungdomsdiakon 

Mathilde Solheim og Simen Udnes, kirketjenere på timebasis i vårsemester.  

Emil Bjølgerud og Simen Udnes, kirketjenere på timebasis i høstsemesteret.  

Jon Eriksson, vaktmester på timebasis 

 

 

Kontaktinformasjon: 
Se menighetens hjemmeside kirken.no/heggedal for oppdatert informasjon om de ansatte. 

 

Heggedal menighetsråd: Ragnhild Øvland Tjelle (leder) tlf: 986 57 804 / epost: 

ragnhildovland@gmail.com  

 

Les om menigheten på nettet: http://www.kirken.no/heggedal  

Ungdomsgruppen Team Heggedal: http://www.teamheggedal.no 

 

Besøk oss gjerne på Facebook (Heggedal kirke og Team Heggedal). 

  

mailto:heggedal.menighet.asker@kirken.no
mailto:ragnhildovland@gmail.com
http://www.kirken.no/heggedal
http://www.teamheggedal.no/
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Økonomi 

Driftsregnskapet for Heggedal menighet inneholder inntekter og utgifter som 

menighetsrådet har ansvar for.  Årsregnskapet er fremlagt etter ny økonomiforskrift 

gjeldende fra 2004-01-01. Denne følger prinsippene for god kommunal regnskapsskikk. 

 

Årsregnskapet for 2022 er lagt ved bakerst i heftet.  

 

I tillegg til årsregnskapet for Heggedal menighet fører følgende aktiviteter i menigheten 

egne regnskap: 

 Østenstad og Heggedal menighetspleie 

 Heggetroll – medlem av KFUK-KFUM 

 

 

Likestilling:  

I menighetsrådet er det valgt inn 7 kvinner og 4 menn. Da to kvinner har permisjon er det 5 

kvinner og 4 menn som i praksis fungerer som menighetsråd for denne perioden.  

Vi tilstreber kjønnslikestilling i våre styrende organer 

 

 

 

Heggedal 09.02.23 

 

 

 

 

 

Ragnhild Øvland Tjelle                                                       Merete Fossli 

Leder Heggedal menighetsråd                                            Fungerende Daglig leder
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VEDLEGG:  

 
Årsrapport fra eiendomsutvalget  

2022 kan i likhet med året før sies å ha vært et «hvileår» hva angår vedlikehold i Heggedal 
kirke. Kirkesjefen i «Nye Asker» har vært nødt til å prioritere andre steder ettersom flere av 
de tilkomne bygningene hadde betydelig etterslep på vedlikehold. Særlig gjelder dette 
middelalderkirkene i Røyken og Hurum samt Holmsbu kirke. Han har tidligere sagt at 
situasjonen med «stram økonomi» måtte påregnes å vedvare i alle fall frem til 2024, men i 
siste møte i Bygningsutvalget fortalte han at dette dessverre nok kan se ut til å vedvare 
etter betydelige innstramminger i regjeringens budsjett for 2023.  

 
Nye saker i 2022: 
Oppussing i kjøkken på Heggetun: Det ble likevel gjort ett vesentlig løft i 2022: 
Oppvaskbenken på Heggetun hadde topp-plate av tre og var meget nedslitt og udelikat. 
MR ba derfor EU om å utrede muligheten for en oppgradering. Kort fortalt, så ble det 
bestilt ny benkeplate i stål. Innkjøp via Kirkesjefen gjorde at vi fikk mva-refusjon.  Dette 
sammen med at EU’s medlemmer besørget både oppmåling og installasjon av benkeplate 
(tilbudt for kr 11 200 ex mva – her var ikke rørlegger og elektriker inkludert), gjorde at 
prisen i utgangspunktet ble overkommelig. Dessverre oppstod det problemer ved første 
gangs bruk slik at rørlegger måtte hastetilkalles. Kostnaden på dette (kr 12 000) ble dekket 
av kirkesjefen. Kirkesjefen lovte i utgangspunktet å vurdere noe støtte til oppgraderingen, 
men endelig konklusjon på dette er ukjent for oss. 
I tillegg slipte og lakket vi de andre benkeplatene samtidig som at en av ungdommene i 
Team Heggedal (han er også lokal snekker) ga nytt liv til den gamle benkeplaten som han 
gjorde om til skjærefjøler. Samlet sett må vi kunne si at kjøkkenet fikk et bra løft. 
Inspeksjon av kirken utført av Kirkevakta: Våren 2022 ble det etter sigende utført en ny 
inspeksjon med drone, men vi har dessverre ikke fått tak i den tilhørende rapporten. 
Jordfester for parkeringsskilt: Det ble anskaffet to slike fester for nedgravning i bakken 
ved innkjøring til p.plassen, men det ble dessverre ikke anledning til å gjøre denne jobben. 
Dette står på planen for 2023. 
Filstruktur for bevaring av informasjon: Vi er bekymret for at nyttig informasjon 
vedrørende kirken og Heggetun skal gå tapt når PC’er foreldes og medarbeidere kommer 
og går. Vi har derfor snakket om å få etablert en filstruktur der bilder og annen nyttig info 
kan lagres og som det tas regelmessig kopi av. Dette er under utredning. 
Oppussing av dåpssakristi: Dette rommet er mye «flikket på» og kunne trenge et løft. 
Dette vil bli fulgt opp i 2023. 
 

Oppfølging av gamle saker: 
Tårnlukene – utbedring mot vanninntrenging: Det ble i 2021 installert pleksiglass på 
innsiden av sprossene i tårnet for å hindre vanninntrenging. Dette ble gjort av Kirkevakten.  
Tilfeldigvis oppdaget to av EU’s medlemmer at på den ene siden (mot vest) var beslaget i 
underkant av pleksiglasset snudd feil vei slik at vannet ble ledet inn i stedet for ut. Dette 
ble meldt tilbake til Kirkevakten. 
Råteskade i nedkant av dør til dåpssakristi: Dette ble påpekt av Kirkevakten ved 
inspeksjon i 2021 og ble utbedret av oss våren 2022. 
Isolert luke i trapp til kirketårnet: For å hindre «kaldras» over det nye orgelet, ble det 
lagt en «tetningslist» rundt luken i trappen.  
Noen innevinduer i kirken kan ikke lukkes ordentlig: Utbedring er påbegynt. 
Undertak i boden: Dette arbeidet ble fullført under vår-dugnaden 2022. 
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Varmtvannsberederen i dåpssakristi var montert slik at den blokkerte dør til 
brannskap: Dette er nå utbedret, men en «water guard» er uheldig montert idet den ved 
litt vannsøl stenger vannet til vasken som ofte brukes i forbindelse med gudstjenesten.  
Problemer med dagens teleslynge i kirken. Dette problemet ble omtalt i rapporten for 
2021. Kort fortalt vil bruk av elektriske strengeinstrumenter plukke opp signaler fra 
teleslyngen og forstyrre lyden fra lydanlegget. I påvente av bedre teknologi er vi i EU blitt 
enige om å få installert en «omvendt tidsbryter» på strømforsyningen til teleslyngen slik at 
den kan slås av i tilfeller hvor dette problemet kan oppstå, men vil kobles inn igjen 
automatisk slik at dette ikke blir glemt ved neste gangs bruk. Dette vil bli fulgt opp.  
Anlegg for lysstyring i kirkerommet: Dette har stått på vår budsjettliste de siste årene, 
og Kirkesjefen har gjennom denne tiden prøvd å finne rom for dette (ca kr 50 000). Så 
langt har dette ikke lyktes, men han har bekreftet at saken ikke er glemt. 
Utbedring av kjørevei fra Heggedalsbakken og inn mot kirken: Vi har lenge hatt et 
ønske om å få oppgradert denne veien til en god standard med et skikkelig bærelag. Vår 
tanke var å få dette inn på reguleringsplanen som et pålegg for Tandberg ved videre 
utbygging siden han vil måtte bruke denne veien til tungtransport. Dessverre falt denne 
saken «mellom flere stoler» da dette skulle meldes som høringsinnspill. Det har vært 
vanskelig å finne rette vedkommende i Asker kommune for å få avklaring omkring dette. 

. 

Gunnar Enga 09.02.2023 

 

 

Årsrapport fra prostidiakon, prostiarbeid diakoni 
Innen diakonifeltet er mye av tilbudet basert på samarbeid på tvers av menighetene. Da 
når vi målgrupper som vi ellers ikke hadde nådd om vi bare skulle tatt utgangspunkt i hver 
enkelt menighet. Disse er derfor tatt med i menighetens årsrapport/nevnt i 
virksomhetsplan. De 7 diakonene i prostiet har regelmessige samarbeidsmøter, og det er 
startet arbeid med en felles prostiplan i forhold til disse fellestiltakene.  
 
Flyktningarbeid. I Asker er det gjort strukturelle grep på prostiplan. Diakonene i prostiet 
er sammen med globalt utvalg i Asker menighet, ansvarlige for å koordinere og drifte 
kirkens arbeid lokalt overfor denne målgruppa. Tiltak i menighetene defineres som 
fellestiltak. Etter at Asker kommune la ned sine to mangeårige flyktningmottak, ble også 
språkkafeene i menighetene lagt på is. Men etter Russlands invasjon i Ukraina ble det 
oppretta et flyktningmottak på Filtvet hvor diakonen i Hurum var forventa å gå litt inn i 
arbeidet fra Kirkens side.  Hvert år tar kommunen imot og bosetter noen flyktninger. Det er 
planlagt å ta imot 360 nye flyktninger i 2023.   I Østenstad ble det arrangert en fest i 
oktober tilknytning til FN dagen sammen med Vollen Nærmiljøsentral der ulike 
innvandrergrupper var invitert. Ca 50 personer møtte. Dette blir trolig en tradisjon videre i 
Østenstad.  I Røyken har de tilbud om leksehjelp.  Dette feltet bør jobbes videre med og 
utvikles videre i prostiet.  
 
Kirkens Feltarbeid og deres arbeid overfor rusavhengige er fortsatt et ”flaggskip” for 
kirkens diakoni i Asker. Det er varmestue, overnattingstilbud, bruktbutikk og jobbtiltak, 
arrangerer gudstjenester annenhver torsdag, lysfabrikken i Heggedal. Den store nyheten i 
2022 var at de i juni fikk flytta inn i nye lokaler ved Askerelva. De har nå fått mer egna 
lokaler med kontorfasiliteter og mye romsligere kjøkken og møtelokaler. 
Overnattingstilbudet har også fått en betydelig oppgradering.  
Før jul arrangeres gudstjeneste med julebord og de har morgenbønn ved gatekapellet. 
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Gateprestene deltar regelmessig på gudstjenester i de lokale menighetene i Asker.  For 
øvrig vises til feltarbeidets egen rapport. 
 
Brudeparsamling: Hver vår arrangerer prester og kantorer i Asker prosti en samling for 
alle brudepar som har planlagt å gifte seg i en av Askers kirker. Kurset finner sted en 
lørdag formiddag (kl. 10-16), og etter innføring i vigselsliturgi og lunsj, får parene et 3-
timers kurs i samlivskunst ved samlivsterapeut Bjørk Matheasdatter.  Det var planlagt 
PREP-kurs i Østenstad kirke i mars 22, som er et kommunikasjons-kurs for par. Dessverre 
ble dette avlyst pga dødsfall i familien til en av kursholderne.   
 
Sorggrupper: Selv om det fortsatt er Koronapandemi kan vi drive sorggrupper som vanlig. 
I alt 4 grupper har vært i sving i løpet av 2022. Gruppa som Heidi Milde (Holmen) og Evy 
Kjønigsen (Heggedal) starta høsten 21, holdt på fram til sommeren 22. De har fortsatt 
kontakt med denne gruppa med et halvårlig møtepunkt. Våren 22 begynte Irene Wiik Halle 
og Torunn Haus (Vardåsen) ei gruppe som har holdt på hele året.  Også denne høsten ble 
det behov for oppstart av 2 nye grupper, siden så mange meldte seg, ledet av Jarle 
Klungrehaug (Østenstad) og Evy Kjønigsen (Heggetun/Østenstad) og Heidi Milde 
(Holmen).  Jarle og Evy har fortsatt kontakt med to tidligere sorggrupper som møtes ca en 
gang pr semester. To gamle grupper eksisterer fortsatt, nå som vennegrupper. 
Kaffelattene har holdt på i over 15 år.  
 
Lørdagsklubben er et tilbud for mennesker med utviklingshemming i Asker. 
Prostidiakonen har hatt spesielt ansvar for dette opplegget sammen med et eget styre. Det 
er månedlige lørdagssamlinger som avsluttes med åpen gudstjeneste (fra 20-35 
deltakere), samt egen juletrefest. Årets juletrefest ble dessverre avlyst pga pandemien. Vi 
har rullert mellom samlinger i Holmen, Vardåsen og Østenstad kirker.  Nytt av året ble at vi 
hadde vår første samling i Teglen i mars. Vi fikk dessverre ikke med oss noen beboere fra 
Røyken eller Hurum på denne samlinga, men lokalene er godt egna, så her jobber vi på 
sikt. Vi tenker også Slemmestad som et framtidig møtested utfra egnede lokaler.   
Hvert semester deltar klubben ved en gudstjeneste i de lokale menigheter der deltakerne 
bidrar med  prosesjon, lystenning, nattverdutdeling, bønn og pianospill under lystenning. I 
år var vi innom i Vardåsen i februar og Asker i oktober.    
Vi deltar også ved begravelser og minnesamvær når noen vi kjenner dør, i år har vi tatt 
avskjed med en deltaker.  Det er også etablert ei bibelgruppe med 8-10 deltakere ut fra 
klubbmiljøet. Vårens gruppe ble lagt på is pga Koronasituasjonen, men i høst hadde vi 
samlinger med Tema om «Mennesker som fikk et møte med Jesus»  
Årets store Happening var likevel Sommerturen til Spania i slutten av mai. 14 personer fra 
Lørdagsklubben deltok, og vi hadde som vanlig ei strålende uke. Disse treffene er veldig 
viktige for gruppa siden de er godt tilrettelagt for vår gruppe, og vi møter andre liknende 
grupper fra Norge. Årets samling var for grupper fra Oslo og Borg bispedømme, rundt 140 
totalt. Baksiden av medaljen var at to av ledsagerne fikk Korona etter hjemreise, men 
ingen ble heldigvis alvorligsyke.  
I tillegg til Lørdagsklubben, er det andre elementer i prostiarbeidet. 
Tilrettelagt konfirmasjon: Det var ingen med i år, men gir tilbudet igjen i 2023. Dette er et 
samarbeid mellom lokale kateketer og prostidiakonen, og opplegget varierer fra gang til 
gang ut fra behov og ressurser.   
Videre er det tre musikksamlinger i året i Vardåsen kirke for beboere og brukere ved 
aktivitets-sentrene i nærområdet. I år hadde vi Pinsefest, Høsttakkefest og 
Adventssamlinger som samla rundt 50-70 deltakere. Diakon og kantor fra Vardåsen 
planlegger samlingene sammen med prostidiakonen og en ansatt ved ett av 
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aktivitetssentrene. Diakonen deltar også regelmessig på sangstunder ved Borgenbråten 
aktivitetssenter. 
Til stillingen er det blitt etablert ei ressursgruppe bestående av Liv Ruud – fellesrådet, 
prost Øyvind Stabrun og prostidiakon Jarle Klungrehaug. 
 
”Grønn kirke”: I mars hvert år arrangeres inspirasjonssamling i bispedømmegården om 
”Grønn kirke” i regi av en egen ”Ressursgruppe for skaperverk og bærekraft.” Alle 
menigheter i gamle Asker er nå blitt godkjent som grønne menigheter. I Asker har vi også 
årlige inspirasjonssamlinger. I høst var vi samla i Vardåsen kirke hvor vi fikk et foredrag fra 
Hans Brattskar – «Verdens regnskoger; Hvorfor er de viktige for oss?»   Sidsel Gaukstad 
Baardsen fra Østenstad er prostikontakt.  
Menighetene i Asker oppfordres til å bli medlem i Pilegrimsforeningen St Hallvard av 
Huseby, som har hatt utspring i Røyken og Lier.  De arrangerer temakvelder og turer i 
nærområdet som folk fra menigheten kan delta på og bidrar til turglede og økt kunnskap 
om pilegrimstradisjonene i nærområdet.  Røyken, Østenstad, Asker og Heggedal er så 
langt blitt medlemmer, og diakonen i Asker er nå med i styret, mens diakonen i Østenstad 
sitter i valgkomiteen.  
 
Andre typer fellestilbud i regionen 
Fasteaksjon til Kirkens Nødhjelp er en årlig landsdekkende aksjon hvor alle 
menighetene i prostiet deltar på ulike måter. Også årets fasteaksjon ble digital.  
HjerteRom;  I Bærum er etablert et prostitilbud overfor fattige tilreisende fra Europa som vi 
henviser folk til. Ellers tilbyr Kirkens Feltarbeid dusj og mulighet til klesvask og måltider til 
denne målgruppa. De menigheter som ikke har eget arbeid, oppfordres til å støtte Kirkens 
Bymisjons arbeid Rom for fattige, som har flere typer tilbud.   
Kirkens Familievern. Kontorene i Osloregionen koordineres nå fra Oslo. Stillingen i Asker 
er nå overført dit. Kommunen driver fortsatt et felles familievernkontor for Asker og Bærum 
i Løkketangen i Sandvika.  
Kirkens SOS er et døgnåpent landsdekkende tilbud til mennesker i krise. I tillegg til 
kontakttelefon, tilbys også samtaler ved de 13 kontorene. Frivillige medarbeidere kan nå 
gjøre tjeneste hjemmefra om de kobler seg på digitalt.  
Kirkens ressurssenter for mennesker utsatt for vold og overgrep, som ligger i Oslo, 
opplever stadig økende aktivitet og tilbyr terapeutiske samtaler og ulike samtalegrupper. 
ADAM er et nytt tilbud spesielt rettet mot menn som har opplevd overgrep. 
Sorgen det ikke sendes blomster til er nå gått over til å bli et tilbud for hele 
bispedømmet og er et tilbud for mennesker som opplever samlivsbrudd. Kursene holdes 
på Diakonhjemmet og i Haslum kirke. Diakoniarbeider i Holmen har blitt med i dette 
arbeidet.  
Russetreff: I flere år har kirken vært til stede med Varmebusser på Russetreffene på 
Tryvann i mai. De får tilbud om vann, kakao og mulighet til å sitte inne og hvile / varme seg 
/ få samtaler. Årets treff på Tryvann ble avlyst. I stedet ble det arrangert flere lokale treff, 
og noen av våre lokale diakoner deltok som Natteravner på treff på Kadettangen to helger 
i mai.   
Vi kjenner til at flere av innbyggerne i Asker benytter seg av disse tilbudene, derfor er det 
også viktig å gjøre dem kjent. 
 

 

Prostidiakon Jarle Klungrehaug, 06.02.23 
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Årsrapport fra Kirkeakademiet i Asker:  
 

Kirkeakademiet i Asker (KiA) er en frittstående organisasjon som samarbeider tett 
med menighetene i Asker og ser sitt arbeid som en del av kirkens virksomhet i bygda vår. 
KiA er et forum for dialog, samtale og refleksjon, forankret i kristen kultur og tradisjon.  
 
Kirkeakademiet hadde syv ordinære åpne møter i 2022 som alle ble holdt i Holmen kirke. 
Gjennomsnittlig deltakelse har vært på rundt 100, noe mindre snittet før pandemien. 
Vårens program hadde overskriften «Hvor begynner troen, og hvor slutter vitenskapen?» 
Foredragsholdere var psykiater og professor Finn Skorderud, nonne og partikkelfysiker 
Katarina Pajchel, skuespiller og regissør Kjetil Bang-Hansen, og professor i filosofi Einar 
Øverenget. Høstens program fokuserte på «Frihetens dilemmaer» med seniorforsker i 
immunologi Gunnveig Grødeland, samfunnsredaktør Torbjørn Røe Isaksen og prest og 
forfatter Geir Gundersen som bidragsytere.  
 
I september samarbeidet KiA med Asker menighet og kirkekor og den Ukrainske 
foreningen om å være lokalt vertskap for en konsert med Kyiv kammerkor. Det ble en unik 
konsertopplevelse som gjorde sterkt inntrykk på de tilstedeværende. Konserten ble 
muliggjort gjennom økonomisk støtte fra Asker kommune.  
 
KiA ledes av et selvsupplerende styre: Inge Westly (leder), Mette Hægeland Blom 
(nestleder), Knut Brakstad, Ingun Møgedal Brustugun, Kristin Bødtker Walstad og Kristin 
Gunleiksrud Raaum (perm). Styret vil takke menighetene i Asker for samarbeidet om 
kunngjøringer og informasjon, og en spesiell takk til Holmen menighet for åpne dører og 
praktisk tilrettelegging.  

 

Leder Inge Westly, 13.02.23 
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Vedlegg økonomi 
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